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PZN:  20408743 Datum: 11.02.2026 
Produktname: 
SymbioLact® Immun* Gummies 

Name und Anschrift des Unternehmens: 
SymbioPharm GmbH 
Auf den Lüppen 10, 35745 Herborn 

Verkehrsbezeichnung: 
SymbioLact® Immun∗ Gummies 
Nahrungsergänzungsmittel  
Fruchtige Weichgummis mit Milchsäurebakterien∗∗, Vitamin C und Zink 
Zutaten: 
Glukosesirup, Zucker, Geliermittel Pektin (E440), Wasser, Vitamin C (L-Ascorbin-
säure), Säuerungsmittel Citronensäure (E330), Färbendes Lebensmittel (Konzentrat 
aus Karotte und Kürbis), Lactobacillus plantarum – Präparat (Maltodextrin, hitzeinak-
tiviertes Lb. plantarum), Natürliches Orangenaroma, Zinkcitrat, Pflanzliches Öl (Ko-
kosnuss, Raps), Überzugsmittel: Carnaubawachs (E903) 
Geschmack 
Orange 
Mengenangaben: 

pro Tagesdosis 4 Weichgummis = 12,0 g 

Vitamin C 160 mg / 200 % NRV∗∗∗ 

Zink 10 mg / 100 % NRV*** 

Lactobacillus plantarum (L-137) 
(hitze-inaktiviert) ≥ 10.0 x 109 Zellen 

Nettofüllmenge: 
60 Weichgummis mit je 3,0 g = 180 g 
Verzehrempfehlung: 
Die empfohlene tägliche Verzehrsmenge beträgt 4 Weichgummis. 
Hinweise: 
Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten wer-
den. Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung sowie für eine gesunde Lebensweise verwendet 
werden. Das Produkt ist außerhalb der Reichweite von Kindern aufzubewahren. 
Die Einnahme anderer zinkhaltiger Nahrungsergänzungsmittel sollte vermieden wer-
den. SymbioLact® Immun* Gummies sind für Schwangere, Stillende sowie Kinder 
und Jugendliche nicht geeignet. 
SymbioLact® Immun* Gummies sind vegan und enthalten keine Allergene gemäß 
Verordnung (EU) 1169/2011. 
Aufbewahrung: 
SymbioLact® Immun* Gummies sollten bei einer Temperatur von weniger als 25°C 
gelagert werden. 

 
∗  Vitamin C und Zink tragen zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei. 
∗∗  hitze-inaktiviert 
∗∗∗  NRV = Nährstoffbezugswert gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 
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